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KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET

RETNA : I alt ansøges om dækning af ekstra omkostning DKK 45.264,21 ,-  

Københavns Kultur- og Fritidsudvalg har tidligere bevilliget 50.000 DKK til projektet. 

I løbet af juli har den amerikanske kunstner RETNA gæstet København og skabt intet mindre end tre vægmalerier rundt i Køben-

havn : Aldersrogade, Nygårdsvej og Refshalevej. Der er ingen tvivl om, at kunstneren har arbejdet på højtryk, men resultatet er 

også blevet helt enestående og falder smukt ind i de tre områder med hans særprægede unikke udtryk, der trækker på et bredt 

kulturelt sprog ved brug af både arabisk og hebraisk kalligrafi og egyptiske hieroglyffer. 

RETNA er en kunstner i verdensklasse, hvilket også har afspejlet hans forbrug. Det første ansøgte budget er derfor blevet over-

skredet med 45.264,21 DKK, som jeg pt. har betalt privat, og derfor ansøger om at få refunderet. 

Det eksta forbrug er gået til hans krav til grunding af husgavlene, særlig maling af en mere slidstærk karakter, pensler, assistent, 

særlig foldelift, hotel og rejse fra Los Angeles til København i højsæson i juli måned blev også en dyrene udgift. Det overskredne 

beløb skyldes endvidere, at liften skal omlakeres, da den af sikkerhedsmæssige årsager ikke kunne dækkes til med plastik mens 

han malede i det våde regnfulde vejr. Der km derfor maler spletter på, så den skal omlakeres. Dernæst skulle samtlige vægge 

males med grunder inden RETNA kunne begynde. Dette gav en ekstra udgift til leje af lift, særlig dækkende maling og løn til to 

malere.

Kort om kunstneren : 

RETNA (f. 1979) bor og arbejder i Los Angeles, hvor han siden de tidlige teenage år har skabt enorme vægmalerier i det offentlige 

rum. Retna’s stil balancerer mellem fine art og graffiti. Han er en af de eneste street art kunstnere, der i dag er repræsenteret på 

vel etablerede gallerier. Gennem de seneste år har han haft en række solo udstillinger og solgt til flere større velansete kunstsam-

linger primært i USA. 

Ansøges om dækning på ekstra omkostninger på 45.264,21 DKK :  

Grunding af vægge

Løn til malere

Leje af lift + omlakering

Særlig og mere slidstærk maling

Ekstra pensler, malerruller

Jeg ser frem til at høre nærmere og håber, I vil imødekomme min ansøgning om dækning af de ekstra udgifter. 

Jeg står naturligvis til rådighed for yderligere information og fremvisning af kvitteringer.

Med venlig hilsen

Jens-Peter Brask
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